
 Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z 22.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  6. augusta 2018

Prítomní:
Starosta obce:    Ing. Jozef Petkač 
Poslanci:            Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel, Štefan Plichta, Bc. Michal  
                           Rzuhovský

Neprítomní:       Imrich Tormaši, Ján Palko

Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Verejnosť:          viď prezenčná listina

Program zasadnutia- navrhovaný:
1. Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2. Schválenie  návrhu programu
3. Schválenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva a úväzku starostu obce na volebné

obdobie 2018-2022  
4. Kúpa pozemku č.p. KN-C 642 od Mesta Košice na chodník od autobusovej zastávky ku

škole
5. Diskusia
6. Záver

 

K bodu 1

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je  uznášania
schopné. Určil  overovateľov  zápisnice Ing. Jozefa Bačka, Štefana Plichtu  a zapisovateľa Mgr.
Pavla Bačka.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
a)  berie na vedomie 
overovateľov  zápisnice: Ing. Jozefa Bačka, Štefana Plichtu;
zapisovateľa: Mgr. Pavla Bačka;
b) konštatuje,
že je uznášaniaschopné.

Hlasovanie :
ZA              :  5 - Ing.  Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel, Štefan Plichta, Bc. 

Michal Rzuhovský
PROTI             :  0                                       ZDRŽAL SA       :  0
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K  bodu  2

Starosta obce predložil poslancom návrh programu 22. zasadnutia obecného zastupiteľstva
(ďalej len “OZ”) na schválenie. Ďalej  požiadal poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. Nikto z prítomných nežiadal o doplnenie bodov programu.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá 
schvaľuje  program 22.  zasadnutia OZ  obce Košická Belá konaného dňa 6. augusta 2018. 
1. Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2. Schválenie  návrhu programu
3. Schválenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva a úväzku starostu obce na volebné

obdobie 2018-2022  
4. Kúpa pozemku č.p. KN-C 642 od Mesta Košice na chodník od autobusovej zastávky ku

škole
5. Diskusia
6. Záver

Hlasovanie :
ZA              :  5 - Ing.  Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  Štefan Plichta,  Bc. 
Michal Rzuhovský
PROTI             :  0                                       ZDRŽAL SA       :  0

K  bodu  3

Starosta obce oboznámil poslancov s tým, že najneskôr 60 dní pred konaním volieb do
miestnej  samosprávy  je  potrebné  schváliť  počet  poslancov  obecného  zastupiteľstva  a úväzok
starostu obce na nasledujúce volebné obdobie 2018-2022.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá 
schvaľuje na volebné obdobie 2018-2022 pre obec Košická Belá
a)  počet poslancov obecného zastupiteľstva: 7;
b)   100 % úväzok starostu obce.

Hlasovanie :
ZA              :  5 - Ing.  Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel, Štefan Plichta,  Bc. 
Michal Rzuhovský
PROTI             :  0                                       ZDRŽAL SA       :  0

K bodu 4

Starosta  obce   oboznámil  prítomných  s  tým,  že  prebehli  rokovania  s Mestom Košice
ohľadom odkúpenia parcely reg. “C” č. 642 v obci Košická Belá, kat. úz. Košická Belá vedenej na
LV č. 648. Táto parcela slúži ako chodník spájajúci autobusovú zastávku so základnou školou,
materskou školou a časťou obce „Kút“. Mestské zastupiteľstvo bude na nasledujúcom zasadnutí
rokovať o odpredaji tejto parcely obci Košická Belá. Je potrebné ešte doložiť súhlas obecného
zastupiteľstva s daným odkúpením.
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Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá  
súhlasí s odkúpením parcely reg. “C” č. 642  zastavané plochy a nádvoria o výmere 364 m2  v 
obci Košická Belá, kat. úz. Košická Belá, od Mesta Košice  vedenej na LV č. 648 – tento 
pozemok slúži ako chodník spájajúci autobusovú zastávku  a základnú a materskú školu.

Hlasovanie :
ZA              :  5 - Ing.  Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel, Štefan Plichta,  Bc. 
Michal Rzuhovský
PROTI             :  0                                       ZDRŽAL SA       :  0

K bodu 5

Vzhľadom na to, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva nebol prítomný žiaden občan, starosta
obce diskusiu neotvoril.

K bodu 6

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Ing. Jozef Bačko

Štefan Plichta
                      

  Ing. Jozef  Petkač
                                                       starosta  obce
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